关于2016-2017学年第二学期

研究生“三助”助管岗位聘任工作的通知

各相关部门、全体研究生：

根据我校《河南理工大学研究生兼职从事“三助”工作实施办法（修订）》校研〔2011〕16号文件精神，为做好本学期研究生助管岗位的聘任工作，现将有关事项通知如下：

1．本学年共设置研究生助管岗位104个，现将2016-2017学年获批设置的研究生“三助”岗位、岗位职责、岗位考核人等信息公布，详见附件。

2．研究生“三助”岗位的聘任采取“民主自愿，双向选择”的原则，全体在校研究生如愿受聘“三助”岗位，请认真填写《河南理工大学研究生“三助”岗位申请表》，申请表在研究生工作部主页“下载中心/学生工作”栏下载，经导师同意，培养单位推荐（应优先考虑品学兼优、经济确有困难的研究生），于2月24日上午12：00前交到相应的设岗部门。

3.2月27日-28日，各设岗部门对应聘研究生进行选拔，并于3月1日下午17：00前将《河南理工大学研究生“三助”岗位申请表》交至研究生工作部思想教育管理科审核（力行楼楼317），经研究生工作部审核、公示后3月2日正式上岗。

4．请各设岗单位和有意担任助管工作的研究生按照通知要求做好相关工作，请各设岗部门按时报送《河南理工大学研究生“三助”岗位申请表》，未按时报送表格视为自动放弃本学期该岗位的助管聘任资格。

附件：2016-2017学年研究生“三助”助管岗位设置汇总表

                                  研究生工作部

                                 2017年2月20日

2016-2017学年研究生“三助”助管岗位设置汇总表
	设岗部门
	岗位名称
	设岗人数
	类别
	岗位职责
	负责人
	联系电话

	人事处
	人事科助管
	1
	全勤
	1、负责人事科各类资料的整理、分发，记录工作。
	王晓轩
	3987137

	办公室助管
	1
	全勤
	1、负责办公室其他工作。
	王晓轩
	3987137

	教务处
	教材科助管
	1
	全勤
	协助教师管理教材科日常事务，协助完成教材入库、清点核对、出库、以及教材、学生余款的结算工作，配合教师完成供书。
	陈莉
	3987218

	办公室助管
	1
	全勤
	协助教务处办公室完成各项工作
	陈魁奎
	3987204

	教研科助管
	1
	全勤
	1.对每学期执行计划进行审核汇总；2.对报送材料进行数据汇总和整理；3.收取文件资料，表格汇总；4.配合老师完成相关工作。
	赵芳
	3987206

	质量科助管
	1
	全勤
	1.对各类听课督导记录表进行信息录入、汇总；2.在各类竞赛活动中做好服务工作；3.取、送相关文件资料；4.能制作基本的网页。（计算机专业的优先考虑）。
	吴志强
	3987214

	教务科助管
	1
	全勤
	协助教务处教务科完成各项工作。
	张丽
	3987222

	科技处
	知识产权科助管
	1
	全勤
	1.成果证书的扫描、存档工作等；2.协助老师做科研管理系统信息录入工作。3.完成科室老师交办其他任务。
	胡治国
	3986253

	技术管理科助管
	1
	全勤
	1.协助技术合同签订，研究报告审核与盖章；2.协助横向项目录入与相关资料的整理归档；3.协助技术合同认定材料的准备、报送等一系列工作；4.协助做好省协同创新中心的资料整理工作；5.产学研对接时的服务工作。
	侯占伟
	3987240

	科协办公室助管
	1
	全勤
	1.科研项目、技术合同，成果报奖等材料的盖章；2.协会、学会的材料整理归档；3.处内纸质文件的分发、整理。
	刘娟
	3987245

	平台管理科助管
	1
	全勤
	1.负责学校各类科研平台的申报、建设、考核等运行管理工作；2.负责各级各类科研平台科研设备的购置方案制定、可行性论证及运行管理工作；3.负责各级各类科研平台相关信息的统计上报、档案立券移交工作。
	彭红星
	3987877

	科研管理科助管
	1
	全勤
	1.科研材料的整理归档工作；2.相关材料的复印、扫描等工作；3.完成科室老师教给的其他工作。
	张波
	3987249

	社会科学处
	平台管理科助管
	1
	全勤
	1.协助开展各类申报纸质材料的归类整理、入档工作。2.协助开展各类电子文档汇总和系统录入工作。3.其他需要辅助完成的办公室日常管理工作。
	南大伟
	3986152

	项目管控助管
	1
	全勤
	1.协助开展各类申报纸质材料的归类整理、入档工作。2.协助开展各类电子文档汇总和系统录入工作。3.其他需要辅助完成的办公室日常管理工作。
	许文立
	3986151

	学生工作处
	宿舍管理科助管
	1
	全勤
	1.按时来科室值班，协助老师处理日常事务；2.严格遵守工作纪律，有事请假，不得无故缺岗；3.自觉执行保密纪律，不带其他人员在办公室从事与工作无关的活动；4.认真及时完成指派的任务，工作期间不能上网聊天，玩电脑游戏。
	崔志恒
	18300601788

	校团委
	宣传部助管
	1
	全勤
	具体负责宣传部卫生、文件登记、资料分类整理等相关工作。
	薛茜
	3987126

	组织部助管
	1
	全勤
	具体负责组织部卫生、文件登记、资料分类整理等工作。
	李旭升
	3987125

	办公室助管
	1
	全勤
	具体负责办公室卫生、报刊杂志的收发、文档登记存档分发、资料分类整理、会议会务等相关工作。
	肖庆伦
	3987123

	科技创新与社会实践部助管
	1
	全勤
	具体负责科技创新与社会实践部卫生、文件登记、资料分类等相关工作。
	李从强
	3986126

	国际合作交流处
	外事助理助管
	1
	全勤
	1、协助整理办理因公出访所需的资料；2、协助办理相关手续；3、协助遴选我校赴国外友好学校交换学习。
	王凤香
	3987045

	国际交流助理助管
	1
	全勤
	1、协助外教的管理与服务；2、协助遴选我校学生赴国外友好学校交换学习。
	王凤香
	3987045

	国际教育学院
	国际教育学院综合科
	1
	全勤
	协助办理外事手续，协助相关办公文件的起草和收发工作。
	朱林
	3986056

	招生就业处
	就业工作助管
	2
	全勤
	1、协助做好毕业生求职材料发放，招聘信息发布、就业数据统计汇总、校园招聘活动和就业创业指导活动的组织工作；2、完成处领导、老师交办的其他工作。
	郑钧予
	3987390

	招生工作助管
	2
	全勤
	1、协助做好招生宣传、咨询、招生工作总结、相关数据统计、档案整理归档、信息发布、网站维护等工作；2、完成领导、老师交办的其他工作。
	郑钧予
	3987390

	综合科助管
	1
	全勤
	1、协助做好办公室各类事务性工作；2、完成处领导、老师交办的其他工作。
	郑钧予
	3987390

	保卫处
	政保科
	1
	全勤
	协助政保科完成各项工作。
	杜晓丽
	3986115

	现代教育技术中心
	多媒体技术部助管
	1
	全勤
	多媒体设备辅助管理及维护
	武炜
	3987248

	电化教学部助管
	1
	全勤
	视频资料处理
	刘付民
	3987212

	网络工程部助管
	1
	全勤
	网络设备辅助管理及维护
	刘本仓
	3987257

	综合管理办公室助管
	1
	全勤
	1.协助办公室老师完成日常资料整理及汇总工作；2.负责报纸、信件等的领取及分发工作；3.其他临时交办的任务。
	王娜
	3987200

	应用平台管理部
	1
	全勤
	协助开发系统的老师查找系统bug，优化系统界面工作，协助编写系统操作手册，协助维护系统的日常运行。
	张俊
	3987213

	安全技术培训中心
	安全技术培训部助管
	1
	全勤
	1、负责培训学员电子信息的汇总、存档等工作；2、负责各类档案的整理；3、负责办公室日常工作。
	张彦宾
	3981881

	党政办公室助管
	1
	全勤
	1、协助办公室工作人员完成办公文件的收发、整理、传递工作；2、协助办公室工作人员完成培训学员报到工作；3、协助办公室工作人员完成办公室内勤工作，做好学院（中心）日常办公用品的领取和分发工作。
	刘树华
	3981806

	项目规划部助管
	1
	全勤
	1、负责培训学员电子信息的采集、整理、传送、存档等工作；2、负责电子档案的整理及各种重要数据的保存等工作，妥善保管应用软件并及时进行数据备份；3、负责培训学员进行计算机考试的考前辅、考试指导、考后疏导等工作。
	许胜军
	3981803

	图书馆
	现代技术部助管
	1
	全勤
	1.协助图书馆数据中心工作人员设备维护及网站完善；
2.协助数据中心工作人员进行运行状况监测与故障处理。
	邢朝阳
	3987858

	现代技术部助管
	1
	全勤
	协助数据中心技术人员开展图书馆数字资源信息建设与服务的部分工作；协助技术部门开展与图书馆数字化资源建设涉及知识产权相关法律问题研究的部分工作。
	李明理
	3987843

	信息部管理助管
	1
	全勤
	为安培中心简报的撰写提供资料查询。
	吴春红
	3987892

	信息部管理助管
	1
	全勤
	在国内外权威数据库中检索论文被收录和被引用的情况，检查论文在数据库中的重复率。
	黄雨生
	3987852

	安全学院
	教学科研秘书助管
	1
	全勤
	1.协助主管老师做好日常本科教学管理工作；2.负责学院本科生学籍管理、考务工作；3.负责学院各类教学档案的收集、归档及上报工作；
4.负责教务（辅助）管理系统的维护及更新工作；5.负责毕业生毕业资格和学位授予资格审核工作；6.协助主管领导组织教师申报各类纵向课题工作；7.协助主管领导组织教师申报个级各类教研教改课题工作；8.协助主管领导组织教师申报各级各类学位与研究生教育教研教改课题工作。
	李波
	3987450

	团委
	1
	全勤
	1.协助团委开展研究生各项文体活动；2.协助大学生和研究生科技创新竞赛的组织与安排；3.协助处理团委日常性管理事务；4.负责接听办公室电话、办公材料报送等其他日常事务；5.保持工作场所的卫生整洁。
	程前
	3987880

	研究生辅导员助管
	1
	全勤
	1.协助整理学生档案；2.大学生和研究生科技创新竞赛的组织与安排；3.协助处理研究生日常管理事务；4.负责接听办公电话、办公材料报送等其他日常事务；5.保持工作场所的卫生、整洁。
	程前
	3987880

	研究生秘书助管
	1
	全勤
	组织研究生按时在导师指导下完成培养计划的制定，并汇总存档；提供有关研究生教学方面的资料、信息，供领导参考，起草和整理有关教学的材料和报告；做好研究生学籍管理工作，记载学生成绩，打印成绩单，等。
	沈玲
	13569179065

	能源学院
	研究生管理办公室助管
	1
	全勤
	1.协助通知老师参加会议；2.协助做一般文件的录入工作；3.协助组织研究生学术活动；4.协助学生的毕业资料归档工作；5.完成上级有关部门和学院安排的其他任务。
	吴旭
	18236888638

	研究生辅导员助理
	1
	全勤
	1.协助管理研究生奖学金、助学金、贷款工作的管理；2.完成上级有关部门和学院安排的其他任务。
	陈春玲
	15938112923

	党政办公室助管
	1
	全勤
	1.协助通知老师参加会议；2.协助做一般文件的录入工作；3.协助组织研究生学术活动；4.协助学生的毕业资料归档工作；5.完成上级有关部门和学院安排的其他任务。
	刘晓光
	13673912867

	教务办公室助管
	1
	全勤
	1.协助教学档案的整理与归档；2.协助做好课程的核对；3.协助审核查本科生的素质拓展的学分认定；4.协助毕业资格审查及归档工作；
5.协助一般材料的整理及送达；6.完成临时性的工作。
	李萧
	13782879396

	资环学院
	研究生管理办公室助管
	1
	全勤
	1.负责研究生方面材料的领取、报送；2.上交研究生处的材料汇总、整理和报送；3.研究生培养各个环节的材料收集与整理；4.毕业生材料、档案等资料整理，归档等相关工作。
	武俐
	13673916662

	教科办助管
	1
	全勤
	1.负责科研方面材料的领取、报送；相关文件的电话通知；2.上交科技处的材料汇总、整理和报送等；3.做好工作场所的保密工作，严格工作纪律，保证科室财产安全；4.保持工作场所的卫生、整洁。
	宋慧波
	3987998

	研究生辅导员助管
	1
	全勤
	1.全面协助研究生辅导员对所负责研究生年级学生的日常管理工作；2.组织开展研究生的科技、文体等活动。景行研究生信息等统计工作；3.负责协助研究生辅导员做好阶段性工作；4.协助研究生辅导员，加强小班建设，建立健全小班工作管理机制，促进研究生的沟通交流。
	许传阳
	3987966

	党政办助管
	1
	全勤
	1.按时上班、下班，完成管理人员交代的各项任务，有事须请假；2.认真接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务，并及时向科室管理人员汇报；3.做好工作场所的保密工作，严格工作纪律，保证科室财产安全；4.保持工作场所的卫生、整洁。
	肖春艳
	3987961

	机械学院
	学工办助管
	1
	全勤
	1.协助学工办主任完成相关日常工作；2.协助督查早操早读工作；3.协助管理学士学位服；4.完成学院和学工办交办的其他工作。
	孙付伟
	3987519

	研管办主任助管
	1
	全勤
	办公室值班，接听电话，通知，去送文件，协助开展研究生教学材料归档。
	张明军
	13203960707

	团委助管
	1
	全勤
	1.协助团委书记完成日常资料整理及汇总工作；2.负责相关会议的筹备组织等；3.负责相关学生活动的会场布置等4.完成团委书记交办的其他工作。
	张洪良
	3987519

	测绘学院
	研工办助管
	1
	全勤
	1.按时值班能在学院学习2.认真负责完成数据统计，资料整理工作
	李晶晶
	18236879056

	教科办助管
	1
	全勤
	认真负责、积极主动协助教科办老师完成资料的整理及传送工作。
	姜燕
	3987669

	测绘学院重点实验室
	矿山空间信息技术重点实验室助管
	1
	全勤
	1.实验室各房间卫生清理工作；2.档案、文件统计、整理工作；3.协助实验室秘书做好实验室日常工作；4.其他日常事务。
	程刚
	3987688

	材料学院
	教科办助管
	1
	全勤
	负责科研方面材料的领取、报送；相关文件的电话通知；上交科技 处的材料汇总、整理和报送等。负责研究生方面材料的领取报送；上交研究生处的材料汇总、整理和报送；研究生培养各个环节的材料收集与整理；毕业生材料、档案等资料整理，归档材料及数据统计等相关工作。
	王运霞
	3986909

	学工办助管
	1
	全勤
	协助办公室人员处理学生日常事务，完成与学校个职能部门相关文件的接受与呈送工作。
	赵世芳
	3986408

	办公室助管
	1
	全勤
	协助办公室人员完成党委、行政文件打印、呈送，校内来文、来电的登记、送批、催办和立券归档等各项事务。
	王东斌
	3986901

	电气学院
	研究生秘书助管
	1
	全勤
	1、按时上班、下班，完成管理人员交代的各项任务，有事须请假；2、认真接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务，并及时向科室管理人员汇报；3、做好工作场所的保密工作，严格工作纪律，保证科室财产安全；4、保持工作场所的卫生、整洁。
	朱军
	0391-3987566

	组织员助管
	1
	全勤
	1、报纸、信件的领取及分发工作；协助老师完协助党政办公室老师完成日常资料整理及汇总工作；协助老师撰写新闻稿、文件等负责学院成党员组织关系档案归档工作。
	尹艳玲
	13782620516

	辅导员助管
	1
	全勤
	1、整理学生档案；2、大学生和研究生科技创新竞赛的组织与安排；3、协助处理研究生日常性事务；4、负责接听办公室电话、办公室材料报送等其他日常事务；5、保持工作场所卫生、整洁。
	王雨婷
	3987566

	计算机学院
	研究生办公室助管
	1
	全勤
	办公室值班，接听电话，通知，取送文件，协助开展研究生工作等。
	郭海儒
	18903913919

	研究生辅导员助理
	1
	全勤
	1、协助辅导员指导或组织召开主题班会。2、协助辅导员做好共青团员和党员的培养、教育、发展和考核工作，做好奖、贷、助、补等日常工作。3、深入学生寝室，掌握班级学生的基本情况、思想动态、心理问题、学习表现、生活现状等。
	段志强
	15738530823

	数信学院
	研究生秘书助管
	1
	全勤
	1、按时完成研究生秘书分派的任务；2、协助研究生秘书研究生教学和日常管理工作。
	董仲周
	15139116418

	办公室助管
	1
	全勤
	1、按时完成学院党政办老师布置的工作任务；2、协助党政办老师报取送返文件；3、保持办公室的环境卫生；4、其他临时交办的任务。
	马学思
	3987791

	教学秘书助管
	1
	全勤
	1、接收、报送以及整理相关文件；2、协助制作相关统计表格；3、协助完成其他日常工作。
	邓利华
	18739187837

	工商学院
	研究生管理办公室助管
	1
	全勤
	1.协助研究生辅导员日常管理工作；2.协助研究生秘书日常管理工作；3.协助与研究生工作办公室有关的其他工作。
	郑瑞巧  孙广华
	3987625

	党政办公室助管
	1
	全勤
	1.协助做好信函、文件的收发工作；2.协助做好学院各类学术讲座的记录工作；3.协助日常接待工作；4.协助学院信息收集、统计工作；5.协助党办其它有关工作。
	方琴丽
	3987602

	财经学院
	教科办助管
	1
	全勤
	协助老师做好日常管理工作
	吕淑丽
	3986595

	马克思学院
	团委助管
	1
	全勤
	1、协助研究生辅导员对所负责研究生年级学生的日常管理工作，组织开展研究生的科技、文体等活动。进行研究生信息的统计工作；2、负责协助研究生辅导员做好研究生思想状况的调查、评奖、评优工作；3、协助研究生辅导员做好班级管理工作，促进研究生的沟通交流、
	胡志明
	3987762

	党政办助管
	1
	全勤
	1、协助学院网站系统的维护和使用；2、接听办公室电话，记录学校下达的各项任务；3发放通知、取送文件、整理材料；4协助党政办其他日常管理工作。
	邢秋成
	3987756

	教研办助管
	1
	全勤
	1、协助教研办开展日常工作；2、协助教研办做好各类信息的录入工作；3、协助组织研究生学术活动；4、协助学生档案的归档工作；5、完成上级有关部门和学员安排的其他任务。
	解斐斐
	3987760

	物电学院
	党政办公室助管
	1
	全勤
	1、完成办公室各类资料文件的收发、汇总、通知、督办、分类整理等工作；2、负责打扫办公室卫生；3、完成老师交办的其他工作。
	吴君
	13523377232

	教科办助管
	1
	全勤
	1、协助老师汇总整理录入各类数据材料；2、完成老师交完的其他工作任务。
	吴君
	13523377232

	专职组织员室助管
	1
	全勤
	1、协助老师做好事务通知、资料分类整理、卫生工作等相关工作；2、完成老师交办的其他工作。
	吴君
	13523377232

	学工办助管
	1
	全勤
	1、协助完成卫生、文件资料汇总、分类整理等相关工作。
	吴君
	13523377232

	化学化工学院
	团委办公室助管
	1
	全勤
	1、按时上班、下班，完成团委书记交代的各项任务，有事须请假；2、认真接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务，并及时向团委书记汇报；3、做好工作场所的保密工作，严格工作纪律，保证科室财产安全；4、保持工作场所的卫生、整洁。
	张  科
	13569114694

	党政办公室助管
	1
	全勤
	1、按时上班、下班，完成办公室交代的各项任务，有事须请假；2、认真接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务，并及时向党政办主任汇报；3、做好工作场所的保密工作，严格工作纪律，保证科室财产安全；4、保持工作场所的卫生、整洁。
	许增魏
	3986810

	教科办公室助管
	1
	全勤
	1.协助教科办老师完成日常资料整理及汇总工作；2.接听办公室电话，记录学校下达的各项任务；3.完成教科办老师交代的其他事宜。
	张会菊
	13803917017

	学工办助管
	1
	全勤
	1、按时上班、下班，完成学工办交代的各项任务，有事须请假；2、认真接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务，并及时向科室管理人员汇报；3、做好工作场所的保密工作，严格工作纪律，保证科室财产安全；4、保持工作场所的卫生、整洁。
	邱莎莎
	3986912

	外语学院
	研究生办公室助管
	1
	全勤
	1.接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务；2.发放通知，取送文件，整理材料；3.协助研究生秘书的其它日常管理工作。
	杨俊霞
	13839163800

	教学科研办助管
	1
	全勤
	1.协助学院网站系统的维护与使用；2.接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务；3.发放通知，取送文件，整理材料；4.协助教科办其它日常管理工作。
	霍洪涛
	3987778

	学工办公室助管
	1
	全勤
	各类文案工作，例如文件的整理、文字编辑、取送文件等
	王雷霞
	15993706191

	党政办助管
	1
	全勤
	1.协助学院网站系统的维护与使用；2.接听办公电话，记录学校、学院下达的各项任务；3.发放通知，取送文件，整理材料；4.协助教科办其它日常管理工作。
	郝  葵
	3987771

	应急学院
	基地、科研办助管
	1
	全勤
	1、协助党政办做好日常管理工作；2、协助党政办做好各类会议安排、会议室卫生；3、协助党政办做好日常文件整理与报送工作；完成上级主管部门和科室领导安排的其他工作
	张晓辉
	3987193

	党政办公室
	1
	全勤
	1、协助党政办做好日常管理工作；2、协助党政办做好各类会议安排、会议室卫生；3、协助党政办做好日常文件整理与报送工作；完成上级主管部门和科室领导安排的其他工作
	任  华
	3986551

	研究生秘书助管
	1
	全勤
	1、协助研究生秘书做好研究生思想教育管理和日常教育管理工作，协助科室负责人办理研究生健康医疗保险、毕业生教育和事务管理、研究生证、乘车优惠卡、学生个人信息维护、内部档案文件、新闻宣传等日常工作。2完成上级主管部门和科室领导安排的其他工作
	王友亮
	3986557

	文法学院
	辅导员助理
	1
	全勤
	1、协助辅导员做好院研究生的思想教育与日常管理工作；2、协助辅导员对党内信息系统及时更新、调整及维护；3、协助辅导员整理、统计资料。
	王孝华
	3986656

	党政办助管
	1
	全勤
	1、协助党政办老师做好日常资料的整理和汇总工作；2、协助党政办老师做好日常资料的整理和汇总工作；3、协助党政办老师做好日常资料的整理和汇总工作；
	徐宜可
	3986651

	教科办助管
	1
	全勤
	1、协助教科办老师做好日常资料的整理和汇总工作；2、协助教科办老师做好文件资料和报纸报送、领取工作；3、协助教科办老师做好其他有关工作。
	熊志伟
	3986657

	土木学院
	研管办助管
	1
	全勤
	协助老师做好日常管理工作
	范利丹
	3987639

	体育学院
	党政办公室
	1
	全勤
	协助老师做好日常管理工作
	王虹
	15138005558

	建艺学院
	学工办助管
	1
	全勤
	协助老师做好日常管理工作
	罗桂生
	13723152165

	纪委
	办公室
	1
	全勤
	协助老师做好日常管理工作
	牛小敬
	3986018

	研究生工作部（处）
	办公室
	1
	全勤
	发放通知和文件、整理材料，及领导交代的其他工作。
	刘泽军
	3987231

	招生办助管
	1
	全勤
	发放通知和文件、整理材料，及其它简单的临时性任务。
	贺玉晓
	3987234

	培养办助管
	2
	全勤
	1、协助做好学位与研究生教育教学改革基金项目和精品课程的申报、中期检查及结题验收工作；2、协助做好日常教学管理工作及考务工作，保证教学进度的顺利进行；3、协助做好研究生的开题、中期、答辩等各个环节的培养工作，实施教学检查。
	林龙
	3987233

	学位办助管
	1
	全勤
	1、协助学位论文外审和学位授予相关等工作，做好各类学位授予信息的上报工作；2、协助做好日常管理工作
	李小军
	3987235

	思想教育管理科助管
	2
	全勤
	1、协助科室负责人做好研究生思想教育管理和日常教育管理工作。2、完成上级主管部门和科室领导安排的其他工作。
	薛昊
	3987230